
COPIA 

 

C O M U N E D I V I L L A N O V A D ' A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 

 SETTORE AMMINISTRATIVO  

N. 53 DEL 16/04/2019 

 

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO MENSE 

SCOLASTICHE SCUOLE INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 

GRADO DEL COMUNE DI VILLANOVA D'ASTI DAL 01/05/2019 AL 

31/08/2022 TRAMITE LA PIATTAFORMA DEL MEPA A MEZZO DI RDO -  

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA A FAVORE  DELLA SOC. DUSSMANN 

SERVICE SRL - CODICE CIG 780297637F      

L’anno duemiladiciannove, il giorno sedici del mese di aprile, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO CHE: 
• con decreto del Sindaco n. 7 del 25/07/2017 è stata attribuita alla sottoscritta la Responsabilità del 

Settore Amministrativo, prorogata con successivo decreto sindacale n. 3/2018 del 27.03.2018; 
• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 74 del 29/12/2017 è stato approvato il bilancio 

pluriennale 2018/2020 e i relativi allegati; 
• con deliberazione di G.C. n° 1 del 11/01/2018 è stato approvato il PEG;  

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre n. 34 del 14.03.2019 con la quale sono stati approvati 
i documenti di gara nonché indetta la procedura negoziata per la gestione del servizio di mense per le scuole 
infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Villanova d’Asti dal 01/05/2019 al 31/08/2022 
– CIG 780297637F, da aggiudicare in ragione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTA  la propria determinazione n° 51 del 09/04/2019 con la quale è stata nominata la commissione di 
gara; 

VISTA la propria determina n°52 del 10/04/2019 la quale sono stati approvati i verbali relativi alla gara in 
oggetto dai quali risulta l’aggiudicazione provvisoria a favore della ditta Soc. DUSSMANN SERVICE 
S.R.L alla cui offerta è stato attribuito un punteggio complessivo di 97,60 di cui: 

• punti 67,60 per l’offerta tecnica; 
• punti 30,00 per l’offerta economica;   

DATO ATTO CHE si è provveduto all'acquisizione di tutta la documentazione inerente la verifica dei 
requisiti prescritti in capo all'aggiudicatario e richiesti in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 5, del 
D.Lgs. n. 50/2016 e che gli stessi risultano conclusi con esito positivo mediante sistema AVCPASS; 

DATO ATTO  che è stata richiesta la tracciabilità dei flussi finanziari; 



ACCERTATO il possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.lgs. n. 
50/2016 da parte della ditta aggiudicataria nonché l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 
medesimo D.Lgs.; 

ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” messo a 
disposizione dal portale INPS-INAIL, con scadenza di validità prevista per la data del 21/05/2019 come da 
prot. n° 14834450; 

PRESO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è 
la Sig.ra Anita Tarallo e che la stessa dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del 
D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura 
di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 
 
RITENUTO  di disporre l'aggiudicazione definitiva della gara in oggetto in favore della ditta soc. 
DUSSMANN SERVICE S.R.L. con sede in via Papa Giovanni XXIII 4 – Capriate San Gervasio (BG) 
– P. IVA 00124140211 per il periodo dal 01/05/2019 al 31/08/2022 – codice CIG 780297637F dando atto 
che il servizio sarà svolto alle condizioni previste dal capitolato ed al costo pasto unitario pari ad € 4,273 
oltre IVA al 4%; 
 
ACCERTATA  la regolarità dell’intero procedimento;  
 
RITENUTO pertanto provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa a favore del nuovo 
aggiudicatario; 
 
VISTI 

• il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151; 
• il D.Lgs. n. 50/2016; 
• la Legge n. 241/1990; 
• il D.Lgs. n. 118/2011; 
• il regolamento di contabilità; 
• il regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione: 
1. DI AGGIUDICARE IN VIA DEFINITIVA  la gara di cui in oggetto in favore della DUSSMANN SERVICE 

S.R.L. con sede in via Papa Giovanni XXIII 4 – Capriate San Gervasio (BG) – P. IVA 00124140211 per il periodo dal 
01/05/2019 al 31/08/2022 – codice CIG 780297637F dando atto che il servizio sarà svolto alle condizioni previste 
dal capitolato, dell’offerta tecnica e dell’offerta economica, vale a dire per quest’ultima al costo pasto unitario pari ad 
€ 4,273 oltre IVA al 4% per un totale di € 4.444; 
 

2. DI IMPEGNARE  a favore della DUSSMANN SERVICE S.R.L. la somma di € 625.118,75 oltre IVA € 
25.004,75 per un totale complessivo di € 650.123,50 ai codici di bilancio ed alle annualità di seguito 
riportate: 
 

imponibile IVA      lordo Capitolo Annualità Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 

€ 112.428,75 € 4.497,15 € 116.925,90 1112/1 2019 4 1 1 103 

€ 192.100,00 € 7.684,00 € 199.784,00 1112/1 2020 12 1 1 103 

€ 192.100,00 € 7.684,00 € 199.784,00 1112/1 2021 12 1 1 103 

€ 128.490,00 € 5.139,60 € 133.629,60 1112/1 2022 12 1 1 103 

€ 625.118,75 € 25.004,75 € 650.123,50       
 

3. DI DARE ATTO CHE  si provvederà ad integrare gli impegni assunti con il medesimo provvedimento 
qualora risultassero incapienti, con regolare variazione di bilancio; 



4. DI DARE ATTO che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, previo 
espletamento di tutti i necessari adempimenti. 
 

5. DI PUBBLICARE l’avviso di aggiudicazione definitiva all’albo pretorio; 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to: TARALLO Anita 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267/2000 artt. 147 bis, c. 1, 153 c. 4, e 5, 179 c. 3 cui si riferisce l’atto, dando 

atto di aver provveduto alla registrazione del relativo impegno contabile sui fondi del pertinente 

stanziamento di bilancio come segue. 

 VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 

spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1 lettera a) punto 

2) D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
 
 

CIG Settore Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

780297637

F 

AMMINIS

TRATIVO 

2019 264 04011 3770 1112 1 U.1.03.02.15.006 116.925,90 

780297637

F 

AMMINIS

TRATIVO 

2020 264 04011 3770 1112 1 U.1.03.02.15.006 199.784,00 

780297637

F 

AMMINIS

TRATIVO 

2021 264 04011 3770 1112 1 U.1.03.02.15.006 199.784,00 

780297637

F 

AMMINIS

TRATIVO 

2022 264 04011 3770 1112 1 U.1.03.02.15.006 133.629,60 

 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 16/04/2019 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. 501 

Copia conforme all’originale della presente determina viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 16/04/2019 al 01/05/2019. 

 

Villanova d'Asti, li 16/04/2019 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

F.to: Anita TARALLO 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per gli usi consentiti dalla Legge 

  

Villanova d'Asti, li 16-apr-2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

TARALLO Anita 

 


